

6.3.2024

A9-0068/20

Emenda 20

Dimitrios Papadimoulis

f' isem il-Grupp The Left

Rapport

Victor Negrescu

Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Sottotitolu 1

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Baġit tal-UE għall-2025 iffukat fuq in-nies: Investimenti mfassla apposta biex itejbu l-ħajja tan-nies u jagħtu spinta lill-kompetittività tal-Unjoni

Emenda

Baġit tal-UE għall-2025 iffukat fuq in-nies: Investimenti mfassla apposta biex itejbu l-ħajja tan-nies u jagħtu spinta ***lis-sostenibbiltà u*** lill-kompetittività tal-Unjoni

Or. en

6.3.2024

A9-0068/21

Emenda 21

Dimitrios Papadimoulis

f' isem il-Grupp The Left

Rapport

Victor Negrescu

Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 1

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

1. Jinsab konvint li, fi zminijiet ta' bidla istituzzjonali u ġeopolitika, pressjoni finanzjarja, tibdil fil-klima u sfidi soċjetali, baġit tal-UE affidabbli, robust, flessibbli, orjentat lejn l-investment jibqa' strumentali għall-implimentazzjoni tal-politiki tal-Unjoni u ċentrali fir-rispons għall-htigijiet dejjem jizdiedu tan-nies, filwaqt li hadd ma jithalla jibqa' lura permezz tat-tranzizzjoni ekoloġika u dik diġitali, kif ukoll jiġu żgurati l-prosperità u s-sigurtà tan-nies u l-kompetittività tal-ekonomija tal-UE tingħata spinta;

Emenda

1. Jinsab konvint li, fi zminijiet ta' bidla istituzzjonali u ġeopolitika, pressjoni finanzjarja, tibdil fil-klima u sfidi soċjetali, baġit tal-UE affidabbli, robust, flessibbli, ***iffukat fuq in-nies u*** orjentat lejn l-investment jibqa' strumentali għall-implimentazzjoni tal-politiki tal-Unjoni u ċentrali fir-rispons għall-htigijiet dejjem jizdiedu tan-nies, filwaqt li hadd ma jithalla jibqa' lura permezz tat-tranzizzjoni ekoloġika u dik diġitali, kif ukoll jiġu żgurati l-prosperità u s-sigurtà tan-nies ***u s-sostenibbiltà*** u l-kompetittività tal-ekonomija tal-UE tingħata spinta;

Or. en

6.3.2024

A9-0068/22

Emenda 22

Dimitrios Papadimoulis

f' isem il-Grupp The Left

Rapport

Victor Negrescu

Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 4

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

4. ***Iqis*** li l-eżitu tar-reviżjoni tal-QFP ma laħaqx l-aspirazzjonijiet inizjali tal-PE; ***jissottolinja*** li revizjoni tar-regolament QFP hija prerekwizit essenzjali għall-iżgurar ta' appoġġ finanzjarju fuq terminu medju għall-Ukrajna, biex ikun possibbli finanzjament akbar għal prijoritajiet ta' politika mmirati, inkluża l-promozzjoni tal-awtonomija strateġika tal-UE, u biex jiġu ssalvagwardjati l-programmi tal-Unjoni u l-flessibbiltà tal-baġit fid-dawl ta' rati tal-imghax oghla minn dawk imbassra u għalhekk kostijiet tas-self tal-Unjoni oghla minn dawk programmati; jinnota li l-proċedura baġitarja annwali tal-2025 se tkun l-ewwel eżerċizzju bbażat kompletament fuq ir-Regolament QFP rivedut;

Emenda

4. ***Jiddispjaċih*** li l-eżitu tar-reviżjoni tal-QFP ma laħaqx ***b'mod sinifikanti*** l-aspirazzjonijiet inizjali tal-PE ***kif ukoll tal-proposta tal-Kummissjoni; jirrikonoxxi*** li revizjoni tar-regolament QFP hija prerekwizit essenzjali għall-iżgurar ta' appoġġ finanzjarju fuq terminu medju għall-Ukrajna ***u*** biex ikun possibbli finanzjament akbar għal prijoritajiet ta' politika mmirati, inkluża l-promozzjoni tal-awtonomija strateġika tal-UE; ***jenfasizza, madankollu, li kellu jsir provvedimenti akbar biex jiġi evitat it-tnaqqis*** u biex jiġu ssalvagwardjati l-programmi tal-Unjoni u l-flessibbiltà tal-baġit fid-dawl ta' rati tal-imghax oghla minn dawk imbassra u għalhekk kostijiet tas-self tal-Unjoni oghla minn dawk programmati; jinnota li l-proċedura baġitarja annwali tal-2025 se tkun l-ewwel eżerċizzju bbażat kompletament fuq ir-Regolament QFP rivedut;

Or. en

6.3.2024

A9-0068/23

Emenda 23

Dimitrios Papadimoulis

f' isem il-Grupp The Left

Rapport

Victor Negrescu

Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 12

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

12. Josserva li l-għajxien affordabbli u l-koeżjoni soċjetali għadhom sfidi persistenti fl-Istati Membri u r-regjuni tagħhom kollha tal-UE u jfakkar fir-rwol ta' servizzi pubbliċi ta' kwalità għolja u aċċessibbli f'dan ir-rigward; jixtieq jenfasizza l-inklużività u l-aċċessibbiltà għall-finanzjament kull fejn ikun xieraq u f'konformità ma' kriterji ta' eligibbiltà pertinenti, u jimmassimizza l-possibbiltajiet għall-finanzjament bl-ingranagg ta' fondi eżistenti; iqis, li d-dimensjoni soċjali tal-infiq tal-UE, bħala karatteristika neċessarja għal-leġittimità tagħha, ***għandu jibqa' jkun*** kriterju trażversali prominenti għall-oqsma ta' politika kollha;

Emenda

12. Josserva li l-għajxien affordabbli u l-koeżjoni soċjetali għadhom sfidi persistenti fl-Istati Membri u r-regjuni tagħhom kollha tal-UE u jfakkar fir-rwol ta' servizzi pubbliċi ta' kwalità għolja u aċċessibbli f'dan ir-rigward; jixtieq jenfasizza l-inklużività u l-aċċessibbiltà għall-finanzjament kull fejn ikun xieraq u f'konformità ma' kriterji ta' eligibbiltà pertinenti, u jimmassimizza l-possibbiltajiet għall-finanzjament bl-ingranagg ta' fondi eżistenti; iqis, li d-dimensjoni soċjali tal-infiq tal-UE, bħala karatteristika neċessarja għal-leġittimità tagħha, ***għandha ssir*** kriterju trażversali prominenti għall-oqsma ta' politika kollha;

Or. en

6.3.2024

A9-0068/24

Emenda 24

Marc Botenga, Manu Pineda

f' isem il-Grupp The Left

Rapport

Victor Negrescu

Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 12a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

12a. Jistieden lill-Kummissjoni talloka fondi għal servizzi soċjali essenzjali, bħall-kura tas-saħħa, l-edukazzjoni u l-akkomodazzjoni affordabbli, sabiex tappoġġja direttament il-klassi tal-haddiema aktar milli żżid is-sussidji minghajr kundizzjonijiet għal kumpaniji multinazzjonali kbar li jipproduċu l-armi;

Or. en

Emenda 25**Dimitrios Papadimoulis**

f' isem il-Grupp The Left

Rapport**Victor Negrescu**Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))**A9-0068/2024****Mozzjoni għal riżoluzzjoni****Paragrafu 18***Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

18. Jissottolinja l-importanza tal-implimentazzjoni tal-Pilastru Ewropew tad-Drittijiet Soċjali u jistieden lill-Kummissjoni ***tibda riflessjonijiet dwar*** metodoloġija għat-traċċar tan-nefqa soċjali fil-baġit tal-UE fil-perjodu ta' programmazzjoni li jmiss; jenfasizza r-rwol kruċjali tal-baġit tal-UE fil-kontribut għal inizjattivi li jirrinforzaw id-djalogu soċjali, u jsaħħu l-azzjonijiet soċjali lokali u reġjonali u jipprovdu aċċess għal kulhadd għal servizzi ewlenin vitali; itenni l-htieġa ta' strateġija Ewropea għall-anzjani, b'azzjonijiet speċifiċi biex jiġu miġġielda l-marginalizzazzjoni, is-solitudni u l-izolament; ifakkar ukoll fil-htieġa għal implimentazzjoni sħiħa tal-istrateġija għad-drittijiet tal-persuni b'diżabbiltà għall-2021-2030 biex jittejjbu l-kundizzjonijiet tal-ġhajxien tagħhom fl-Unjoni; jenfasizza l-każ tat-trasportaturi Ewropej li qed iħabbtu wiċċhom ma' sfidi differenti f'kull Stat Membru, minn spejjeż li qed joghlew għal nuqqas ta' kapaċità, u l-htieġa għal flessibbiltà u kundizzjonijiet tax-xogħol aħjar; jishaq fuq il-htieġa li jissahħu r-regoli eżistenti għall-protezzjoni tagħhom u riżorsi addizzjonali allokatu biex jimmonitorjaw il-kundizzjonijiet tax-xogħol fl-Istati Membri kollha; jissottolinja f'dan ir-rigward il-benefiċċji tal-iżvilupp ta' għodod tal-IT fil-livell tal-UE li jgħinu

Emenda

18. Jissottolinja l-importanza tal-implimentazzjoni tal-Pilastru Ewropew tad-Drittijiet Soċjali u jistieden lill-Kummissjoni ***tiżviluppa*** metodoloġija ***robusta*** għat-traċċar tan-nefqa soċjali fil-baġit tal-UE fil-perjodu ta' programmazzjoni li jmiss ***abbażi tal-prinċipji tal-Pilastru***; jenfasizza r-rwol kruċjali tal-baġit tal-UE fil-kontribut għal inizjattivi li jirrinforzaw id-djalogu soċjali, u jsaħħu l-azzjonijiet soċjali lokali u reġjonali u jipprovdu aċċess għal kulhadd għal servizzi ewlenin vitali; itenni l-htieġa ta' strateġija Ewropea għall-anzjani, b'azzjonijiet speċifiċi biex jiġu miġġielda l-marginalizzazzjoni, is-solitudni u l-izolament; ifakkar ukoll fil-htieġa għal implimentazzjoni sħiħa tal-istrateġija għad-drittijiet tal-persuni b'diżabbiltà għall-2021-2030 biex jittejjbu l-kundizzjonijiet tal-ġhajxien tagħhom fl-Unjoni; jenfasizza l-każ tat-trasportaturi Ewropej li qed iħabbtu wiċċhom ma' sfidi differenti f'kull Stat Membru, minn spejjeż li qed joghlew għal nuqqas ta' kapaċità, u l-htieġa għal flessibbiltà u kundizzjonijiet tax-xogħol aħjar; jishaq fuq il-htieġa li jissahħu r-regoli eżistenti għall-protezzjoni tagħhom u riżorsi addizzjonali allokatu biex jimmonitorjaw il-kundizzjonijiet tax-xogħol fl-Istati Membri kollha; jissottolinja f'dan ir-rigward il-benefiċċji tal-iżvilupp

fit-titjib tal-implimentazzjoni tar-rekwiziti burokratiċi u l-istandardizzazzjoni taċ-ċertifikati;

ta' għodod tal-IT fil-livell tal-UE li jgħinu fit-titjib tal-implimentazzjoni tar-rekwiziti burokratiċi u l-istandardizzazzjoni taċ-ċertifikati;

Or. en

6.3.2024

A9-0068/26

Emenda 26

Dimitrios Papadimoulis

f' isem il-Grupp The Left

Rapport

Victor Negrescu

Linji gwida għall-Baġit 2025 - Taqsima III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 24

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

24. Jissottolinja l-valur miżjud tal-programmi ta' finanzjament fl-oqsma tad-demokrazija u d-drittijiet u l-valuri, ifakkar fl-importanza li għandu l-baġit tal-UE fil-promozzjoni tal-valuri Ewropej minqusa fl-Artikolu 2 tat-TUE, il-kultura u d-drittijiet taċ-ċittadini Ewropej u fil-bini ta' soċjetajiet reżiljenti, u fl-appoġġ tal-prinċipji ewlenin tad-demokrazija, l-istat tad-dritt, is-solidarjetà, l-inklużività, il-gustizzja, in-nondiskriminazzjoni u l-ugwaljanza inkluża l-ugwaljanza bejn il-ġeneri; jixtieq jara l-linji baġitarji u l-korpi rilevanti msaħħa sabiex jiġu indirizzati l-polarizzazzjoni, iż-żieda fl-estremiżmu politiku, il-fiduċja istituzzjonali baxxa, ihegġeġ id-demokrazija parteċipattiva, jippromwovi d-drittijiet fundamentali, jipprevjeni r-rigress demokratiku, l-erożjoni tal-istat tad-dritt, l-ispazju dejjem jiċkien għall-organizzazzjonijiet tas-soċjetà ċivili li jaħdmu f'dan il-qasam fil-livell lokali, nazzjonali u tal-Unjoni, u l-istrumentalizzazzjoni tal-ewroxtiċiżmu; jappella biex jiġu żgurati biżżejjed fondi tal-UE għall-Programm dwar iċ-Ċittadini, l-Ugwaljanza, id-Drittijiet u l-Valuri (CERV), jenfasizza l-ħidma sinifikanti mwettqa taht il-fergħa Valuri tal-Unjoni, li tipprovdi finanzjament dirett lill-organizzazzjonijiet tas-soċjetà ċivili kif ukoll il-fergħat Daphne, Ugwaljanza u

Emenda

24. Jissottolinja l-valur miżjud tal-programmi ta' finanzjament fl-oqsma tad-demokrazija u d-drittijiet u l-valuri, ifakkar fl-importanza li għandu l-baġit tal-UE fil-promozzjoni tal-valuri Ewropej minqusa fl-Artikolu 2 tat-TUE, il-kultura u d-drittijiet taċ-ċittadini Ewropej u fil-bini ta' soċjetajiet reżiljenti, u fl-appoġġ tal-prinċipji ewlenin tad-demokrazija, l-istat tad-dritt, is-solidarjetà, l-inklużività, il-gustizzja, in-nondiskriminazzjoni u l-ugwaljanza inkluża l-ugwaljanza bejn il-ġeneri; jixtieq jara l-linji baġitarji u l-korpi rilevanti msaħħa sabiex jiġu indirizzati l-polarizzazzjoni, iż-żieda fl-estremiżmu politiku, il-fiduċja istituzzjonali baxxa, ihegġeġ id-demokrazija parteċipattiva, jippromwovi d-drittijiet fundamentali, jipprevjeni r-rigress demokratiku, l-erożjoni tal-istat tad-dritt, l-ispazju dejjem jiċkien għall-organizzazzjonijiet tas-soċjetà ċivili li jaħdmu f'dan il-qasam fil-livell lokali, nazzjonali u tal-Unjoni, u l-istrumentalizzazzjoni tal-ewroxtiċiżmu; jappella biex jiġu żgurati biżżejjed fondi tal-UE għall-Programm dwar iċ-Ċittadini, l-Ugwaljanza, id-Drittijiet u l-Valuri (CERV), jenfasizza l-ħidma sinifikanti mwettqa taht il-fergħa Valuri tal-Unjoni, li tipprovdi finanzjament dirett lill-organizzazzjonijiet tas-soċjetà ċivili kif ukoll il-fergħat Daphne, Ugwaljanza u

AM\1298375MT.docx

PE760.473v01-00

Drittijiet; itenni li r-rizorsi meħtieġa għandhom jiġu ddedikati għall-ġlieda kontra l-vjolenza abbażi tal-ġeneru u għall-appoġġ **tad-drittijiet u l-aċċess** għal servizzi tas-saħħa sesswali u riproduttiva sikuri, organizzazzjonijiet tad-drittijiet tan-nisa, kif ukoll inizzjattivi tal-UE li jindirizzaw id-diskriminazzjoni kontra n-nisa; jistieden lill-Kummissjoni tiffaċilita l-aċċess għall-programm CERV, kif ukoll biex tiggarantixxi l-flessibbiltà fil-proċess ta' għoti mill-ġdid lill-organizzazzjonijiet lokali u tal-bażi mill-operaturi fl-Istati Membri, sabiex jiġi żgurat li l-finanzjament jasal għand dawk li jaħdmu l-eqreb taċ-ċittadini;

Drittijiet; itenni li r-rizorsi meħtieġa għandhom jiġu ddedikati għall-ġlieda kontra l-vjolenza abbażi tal-ġeneru u għall-appoġġ **tal-aċċess universali** għal servizzi **u drittijiet** tas-saħħa sesswali u riproduttiva sikuri, organizzazzjonijiet tad-drittijiet tan-nisa, kif ukoll inizzjattivi tal-UE li jindirizzaw id-diskriminazzjoni **notevolment** kontra n-nisa **u l-komunità LGBTIQ+**; jistieden lill-Kummissjoni tiffaċilita l-aċċess għall-programm CERV, kif ukoll biex tiggarantixxi l-flessibbiltà fil-proċess ta' għoti mill-ġdid lill-organizzazzjonijiet lokali u tal-bażi mill-operaturi fl-Istati Membri, sabiex jiġi żgurat li l-finanzjament jasal għand dawk li jaħdmu l-eqreb taċ-ċittadini;

Or. en